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Radujcie się zawsze w Panu...

Modląc się słowami dzisiejszej Ewangelii, moją uwagę skupiły słowa:

„Kto ma dwie suknie, niech się podzieli z tym, który nie ma, a kto ma żywność, niech tak samo
uczyni..”

Patrząc dosłownie słowa te są bardzo na czasie bo zbliżają się święta- czas dzielenia się różnymi
rzeczami materialnymi
z innymi. Szlachetne i piękne jest móc wywołać radość na twarzy drugiego człowieka ofiarując Mu
coś od siebie… - ten uśmiech, a zwłaszcza pewnie dziecka choć i człowieka starszego jest bezcenny…
I pięknym jest że są jeszcze ludzie, którzy chcą się dzielić tak bezinteresownie w zamian właśnie za
ten uśmiech… Ale patrząc głębiej to chyba rzeczy materialne jest nam dać najłatwiej… przynajmniej
mi. Robiąc sobie rachunek sumienia przyznaję że jest wiele takich duchowych rzeczy, którymi
czasami jest mi się trudno podzielić albo robię to na „pół gwizdka”. Są takie rzeczy dla mnie jak czas,
życzliwość, cierpliwość, wyrozumiałość, pokora gdzie w różnych sytuacjach urastają we mnie do
rangi heroizmu.

Gdy mam się podzielić moim czasem w sytuacji gdy już wszystko mam ustalone, zaplanowane,
wyliczone co do minuty, a tu pojawia się człowiek: dziecko, starszy, może czasami współsiostra i co
wtedy… Wtedy właśnie wychodzę prawdziwa „Ja”.
W innej sytuacji, gdy cierpliwie przychodzi mi wysłuchać kolejny raz tej samej może historii, którą
opowiada dziecko czy starsza osoba dotknięta demencją wtedy też wychodzę „Ja prawdziwa, która
przebiera nogami, żeby ta osoba już skończyła.” Każdy gest wyrozumiałości dobroci, życzliwości,
akceptacji słabości, choroby drugiego, gorszego samopoczucia i dnia to takie moje dzielenie się z
innymi… Każde moje zatrzymanie ostrych słów na sobie, nieoddanie tym samym to moje dzielenie
się. Każde moje wyjście do drugiego jako pierwsza, by przełamać niechęć i milczenie to moje
dzielenie się…

Na koniec zasłyszana myśl „Dziel się tym co masz, bo dobro wraca podwójnie”.
Ja sama wielokrotnie doświadczyłam że ilekroć coś daję zawsze to dobro wraca do mnie x 2 na różne
sposoby…

Pomyśl czym Ty możesz podzielić się z bliźnim?

s.Ilona


